
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 348, DE 5 DE MARÇO DE 2013 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.005 
 
 
 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 

 
 

R E S O L V E :  
 
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no Gabinete do Deputado 
Toinho Andrade, retroativo a 1º de fevereiro de 2013: 

 

Decreto Adm. nº 095, de 13/02/2012 Adi Maria Glória 
Paranaguá 

Assessor Especial de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 095, de 13/02/2012 Ronivon Costa de Souza Assessor Legislativo de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 095, de 13/02/2012 Antonio Bento 
Alexandre Alves 

Assessor Parlamentar de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 095, de 13/02/2012 Nattan Pereira Paulino Assessor Parlamentar de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 095, de 13/02/2012 Zulma Luiza Santana 
Soares 

Assistente de Gabinete 
de Secretário 

Decreto Adm. nº 003, de 05/01/2012 Darcy Barboza 
Cerqueira 

Auxiliar Legislativo de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 095, de 13/02/2012 Ihering Rocha Lima Auxiliar Legislativo de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 909, de 21/08/2012 Vagner Barboza 
Cerqueira 

Auxiliar Legislativo de 
Gabinete de Secretário 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 5 dias do mês de março de 2013. 
 
 
 
 
 

Deputado SANDOVAL CARDOSO 
        Presidente 


